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Asamblese s¢ Ortakut te vetem te shogerise " GERI“ShPK | Tianc .
I nderuar Zoteri !

Me vendim te gjvkates Tirane . ne. 213672 de 24122004 1 marre ne baze te kerkeses
se Administratorit Tuaj . ne kuadrin ¢ projektit per zmadhimin ¢ kapttaht themeltar te
shogerise tuaj , kam gen caktuar si ekspert ne kete mision sipas ligjit " Per shogerite
tregetare ", 7638 dt. 19111992

Une kam nderin tu raportoj juve per ckzekutimin e ketij misiont | i ¢ibi konsiston ne
vieresimin e vierave te pasurise ge perbejne aktivin ¢ shogerise | dhe vertikimin qe
shuma e kapitaleve te veta eshie te pakten me ate e kapitalit themeltar .

Per kryerjen e ketyre misioneve ne kemi disponuar tilancin e shogerise te hartuar per
dL3 1, 12,2002 dhe bilancin per daten 31.12.2003 | date ¢ mbylijes se ushtetmit te fundit
dhe t¢ ekspertuara nga ana ¢ jone | st dhe dokumente te (jera te nevojshnie per kontrollin
¢ clementeve te ketyre bilanceve .

Kontrollet tona u kryene ne seline e shogerise ku hartohen bifancet dhe dokumntat
kontabel dhe na u dhane spjegime dhe justifikime plotesuese per elementete ¢ bilanceve
te shqyriuara si dhie per evoluimin e situates se shogerise qysh nga data ¢ mbyljes se
ushtrimit financiar te fundit .

Ne baze e hapave te ndermara ¢ e punces se kryer . ne jemi ne gjendje w bejme te njohur
perfundimet qe vijojne ne kuadrin e raporti ie parashikuar nga lgji .

A-VLERA E PASURIVE O PERBEINE AKTIVIN 1 SHOOERISE

Per shiak te natyres se operacionit te projekiuar misioni yne 1 verifikimit konsistonic
nevojshmerisht per e vleresuar jo aq peshen ( rendesine , materialitetin ) ¢ plus vierave
oventuale (¢ fshehta ( latente ) se sa per tu siguruar ge vieral kontabile per te cilat
anetaret jane thirur te marrin nje vendim nuk copne . ne fakt . ne nje mbivieresim te
pasurise s¢ shogerise

Aktivi i shogerise i pasqyruar ne bilance perbehej nga elemente ge VIOING

Aktive te Qendrueshme 4699 937 Teke
Aktive Qarkulluese 11 784 547 Leke
Shuemia 10 484 484 Leke
Ne kunderpart
Detyrime te kerkueshme deri ne nje vil J47 159 Leke
Shuma 447 1539 leke

Aktivi neto kontabel rezuiton keshtu

16 484 484-447 159 = 16 037 325 l.eke




Kapitali Themeltar 16 037 325 Leke
Sa me siper kapitali themeltar rezulton st me poshte :

Kapitah 1 neneshkruar 3400.000 Leke
Reverva 715 941 Leke
Fitime te mbartura 8796 111 Leke
Humbie e ughtrimit 2003 2707 500 Leke

Vieresimi 1 cdo posti te aktivit dhe pasivit ka gene objeki te njo shqyrthmi te vemendshem
ne kushtet ¢ paragitura me poshte :

AKTIVET E QENDRULSHMLE
a)Aktivet ¢ gendrueshme te patrupezuara shogeria nuk disponon,
byAkivet e gendrueshme te trupezuara.

Flementet ¢ trupezuar . Keta elemente jane detajuar ne anckset ¢ biiancit te 31 dhjetort
2003 ge ne 1 kemi idhur raportit tone . Shgyroma ( veriliknmi yne te cifen kenn proceduar
ka te beje me justifikimin ¢ biegeve te kivera dhe ckzistencen e pasurive te Aktiveve fe
Qendrueshme te Trupezuara .

Aktivet ¢ Qendrueshme te Trupezuara jane pasqyruar ne bilane me koston histonke |
korrigjuar me amortizinin dhe me vieren ¢ tyre neto . Vilera neto e tyre ne bilancin date
31122003 eshie 4 699 937 feke. .

Per sa 1 perket AQT-ve dhe permursimeve ( reegullimeve ) te kiyera |, 3 dhe makinenve
dhe elemente e yere e trupezuar te shiiylezimit | e u siguruam ge amortizimet janc
Hogaritur ¢ rregjistruar rregullisht . Viera neto kontable greaden ne menyre (e
perejithshme ne nivelin ose poshte nivelit te viesave © dobishmerise ose te vijimesise se
shitytezimit .

AKTIVET QARKULLUESE

Aktivet gatkuHucse perbehen :

- Giendie te inventarit dhe ne proces 5080519 leke

-provigjone - 16012 Leke

- Kerkesa per arketim mbi debiteret 4245 670 1eke

- likuiditete dhe viera artke o 24 3T Leke
Shuma [0 484 484 leke

Vieresimi i stokut me 31.12.2003 | eshite bere konforme higyit per kontabilitetin , dhe viera
¢ pasqyruar ne aktiv e bilancit perputhet me mventar hzik dhe kontabel te bera nea
shogeria me 31.12.2003 per 5 080 519 Leke | e cila perben nje aktiv real per shogerine
per zmadhimin ¢ kapitahie

Kerkesa per arketim mbi debitoret per Leke 4 245 670, ekastoine dhe jane te
arketueshem duke gene nje viere pasurore aktuale per shogerine tregetare .




Likujditetet per 2 414 375 Leke ie pasgyruar ne bilancin perkates . rezultoine se ajo
perputhet me konfirmimin bankar dhe inventarin fizik te monedhes ne atke  me
31.12.2003 .

Si konkluzion |, vlera neto kontabile ge duhet te merret ne konsiderate per zmadhimin e
kapitalit rezulton : 10 484 484 Leke .

DETYRIMET

Ne verifikimin ¢ kryer ne rubrikat ¢ bitancit detyrime per vieren 447 159 Leke | rezuton
se ajo perbehet nea -

- Detyrime te kerkueshme pernjeviv 447159 Leke
Shuma 447 159 Leke
Sheyrtimi ( verifikimi ) 1 posteve te pasiveve te herkueshme | detyrime ) nuk ka nxjerre
asgje jonormale | duke patur parasysh ge devi ne daten ¢ nderhyvejes tone . nuk morem
dijeni per ndonje konflikt osc rrezik (e mundshem per te ndryshuar situaten ¢ shogense .

PERFFUNDIMI

Ne perfundim te verifikimeve e bera dive duke patur parasysh hollesite ¢ dhena me siper
ne cmojme ge vlera neto kontabite e elementeve ge perbeine aktivin e shogerise | ashtu
sic dalin keto vlera nea pasqyrat financiare ge i jane ancksuar ketij raporti | jane ne
pajtueshmert me tregwllat dhe patimet kontabel ne fugt dhe perbejne mye vieresim normat
dhe te arsyeshem .

B-KAPITALET E VETA DUHE KAPITALL THEMELTAR

Per percaktimin e vleres per zmadhimin ¢ kapitalit themehtar eshte ndjekur metoda ¢
vieres neto kontabel . ge Hogaritet nea aktivi real duke zbritur detyrimet akiuale te s te
cilat janc reale .

- Aktivet neto kontabile bo dsd 484 leke
- Detyrimet aktvale 447 159 Leke

- Kapitalet ¢ veta 16 037 325 Leke

KONKLUZION

Kapitali i nenshkruar i shogerise me vendim gjykate nr.2136/1 dt.03.07.2002 ishie
3 400 000 Leke dbe me vleresimet fona bazuar ne kerkesen e shogerise dhe
vendimin e asamblese se Ortakut te vetem behet 15 000 000 feke. (3 400 000 leke +
11 600 000 leke gqe perfaqeson fitimin ¢ akumuluar te vitit 2003).

Per te qene ne pajtim me tigjin | ne vertetojme se shuma ¢ kapitaleve te veta te shogerise
¢ emuar ne baze te dokumentave per giendjen me 3 12.2003 e cilat na u komunikuan




dhe ne i verifikuam jane te sakta dhe  vendimi 1 Asamblese se Ortakut te vetem per
kapitalizimin e Gamit ushtrimor te viu 2003 eshie 1drejte.

Tirane Jme 26.12.2004
FRKSPERT KONTABEL TAUTORIZUAR

Bujar QSMANI
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SHOQERIA “GERI ” Sh.P.K.
VENDIMI Nr.3

|

ORTAKUT TE VETEM

Me vendimin Nr.2136, date 25.02.1994, eshte krijuar Shogeria me
pergjegjesi te kufizuar ,,GERI” Sh.P.K. e plotesuar me vendimin Nr.2136/1 date
03.07.2002.

Duke marre ne analize kerkesat e ligjit Nr.7667 date 28 Janar 1993, si dhe
duke patur parasysh nenet perkatese te statutit te shogerise, ortaku 1 vetem i
shogerise Z.Robert Muho,

VENDOSI:
Sipas Raportit te ekspertit kontabel te autorizuar, date 26.12.2004, Z.Bujar
Osmani sipas ekspertizes deklaron se kapitali i shogerise rritet nga 3 400 000 leke ne

15 000 000.

T*i behet kerkese Gjykates se Shkalles Pare Tirane per depozitimin e vendimit,
per te reflektuar ndryshimet ne statutin e shogerise.

Vendimi 1 mesiperm merret nga ortaku i vetem i1 shogerise bazuar ne nenet
perkatese te statutit st dhe ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 « Per Shogerite Tregetare ».

ORTAKU I SHOQERISE




